
Besluit wijziging onttrekkingsverbod oppervlaktewater 

Het dagelijks bestuur van waterschap Aa en Maas, 

  

Overwegende dat door het uitblijven van voldoende neerslag de toestand van het watersysteem verder 

is verslechterd, dat het wijzigen van het reeds ingestelde onttrekkingsverbod uit oppervlaktewater d.d. 

26 juni 2025 noodzakelijk is; 

  

gelet op: 

  

- het bepaalde in artikel 1.15 van de Waterschapsverordening waterschap Aa en Maas; 

- de Beleidsregel omtrent instellen en intrekken onttrekkingsverbod uit oppervlaktewater van wa- 

terschap Aa en Maas; 

- de referentiemeetpunten in voornoemde beleidsregel en de weersverwachting; 

- het onttrekkingsverbod uit oppervlaktewater d.d. 26 juni 2025, Waterschapsblad 2025, 15440. 

B E S L U I T: 

  
Tot het wijzigen van het onttrekkingsverbod uit oppervlaktewater d.d. 26 juni 2025. Besloten wordt om 

de genoemde uitzonderingen in voornoemd besluit d.d. 26 juni 2025 onder uitzondering 2 en uitzondering 

3 te laten vervallen. 

  

Dit verbod treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking tot uiterlijk 1 november 2025, 

tenzij het dagelijks bestuur besluit om het onttrekkingsverbod eerder in te trekken. 

  

Dit onttrekkingsverbod geldt voor zowel de onttrekkingen uit oppervlaktewater die plaatsvinden op 

basis van een verleende vergunning, als voor de onttrekkingen die plaatsvinden op grond van de 

Aanwijzingen vergunningvrije gevallen en Aanwijzingen algemene regels zoals bedoeld in de Water- 

schapsverordening waterschap Aa en Maas 2024. 

  

Rechtsbescherming 

Tegen het besluit tot het instellen van een algeheel onttrekkingsverbod staat geen bezwaar en beroep 

open. Artikel 8:3 aanhef en sub a van de Algemene wet bestuursrecht bepaalt dat tegen dit besluit geen 

bezwaar en beroep kan worden ingesteld. 

Aldus vastgesteld door het dagelijks bestuur op 20 augustus 2025, 

De secretaris, 

Peter Verlaan 

1e loco-dijkgraaf, 

Ernest de Groot 

Dit besluit is digitaal ondertekend. 

Nr. 20494 

WATERSCHAPSBLAD 25 augustus 

2025 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Aa en Maas 

Waterschapsblad 2025 nr. 20494 25 augustus 2025 1 


